



نظریه اجمالی در مورد سیاست های آلمان و اروپا در برابر روسیه

به قلم دکتر فریبرز صارمی پژوهشگر روابط بین الملل

کشور آلمان از دهه ۱۹۷۰ به تدریج قراردادهای گاز با اتحاد جماهیر شوروی بست، اما در طول سالها این نوع قراردادها باعث وابستگی گازی این کشور به روسیه شد و تا اوایل سال ۲۰۲۰ میلادی، ۴۰ درصد گاز آلمان از روسیه تامین می گردید. از طرفداران قراردادها آقای Gerhard Schröder صدر اعظم سابق آلمان از حزب SPD و حتی بانو Angela Merkel آخرین صدراعظم آلمان از حزب CDU بودند. از آغاز جنگ روسیه با اوکراین و تقابل مستقیم روسیه با غرب و ناتو مقدار وابستگی گاز آلمان از روسیه به ۳۰ درصد تنزل پیدا کرد. کشور آلمان تمام کوشش خود را می نماید که تا سال ۲۰۲۴ از وابستگی گاز روسیه خارج گردد. اما روسیه تهدید نموده که گاز را روی آلمان و اتحادیه اروپا قطع نماید و این اثرات جدی روی زندگی مردم و اقتصاد شکننده اروپا خواهد گذاشت. در کشورهای عضو ناتو بحران اقتصادی، روز به روز سرعت می گیرد، به ویژه با قطع انتقال گاز از روسیه به اروپا که روز گذشته آغاز شده است. توربین های انتقال گاز از مدتی پیش نیازمند تعمیر بود و شرکت زیمنس آلمان متعهد به تعمیر آنها شده و توربین ها را برای تعمیر به کشور کانادا منتقل کرده بود. پس از اعلام تحریمها علیه روسیه این توربینها تعمیر نشده و تا چند روز پیش در کانادا مانده بود. تا آن که به خواست آلمان کانادا این توربینها را به این کشور بازگرداند و آلمان نیز آنها را تحویل روسیه داد. حالا روسیه اعلام کرده که خود مشغول تعمیر این توربینها است و تا پایان کار تعمیرات، انتقال گاز به اروپا ممکن نیست. این یعنی فلج شدن بسیاری از صنایع تولیدی و تهدید بحران افزایش قطعی قیمتها در اروپا به ویژه در آلمان.

ارسال سلاح به اوکراین

به خاطر تجربیات تلخ آلمان در جنگ جهانی دوم، ابتدا این کشور از ارسال سلاح به مناطق جنگی خودداری می نمود. اما در جنگ اوکراین به طور تدریجی آلمان هم مانند بریتانیا و آمریکا برای اوکراین سلاح ارسال نمود. حزب سبزها و حزب لیبرال دموکرات طرفدار ارسال سلاح و کمک نظامی به اوکراین می باشند، اما حزب سوسیال دموکرات به طور محدود از ارسال سلاح حمایت می نماید.

استراتژی ناتو و ژئوپولیتیکی

تا به حال ناتو از طریق اطلاعاتی به اوکراین کمک نموده اما مواظب می باشد که این جنگ گسترش پیدا ننماید و تمام سعی آمریکا و اتحادیه اروپا آن است که روسیه در باتلاق اوکراین مهار گردد. تا به حال ناتو در بالتیک و نروژ با روسیه هم مرز بوده است. اما اگر سوئد و فنلاند وارد ناتو گردند، هزار کیلومتر ناتو با روسیه مرز مشترک خواهد داشت. از نظر ژئوپولیتیک روسیه مقداری منزوی میباشد و پشتیبانی مشروط از چین کمونیست دریافت می نماید و همینطور از کشورهایی مانند ایران و هند.



هند وارد کننده ی نفت روسیه می باشد و جمهوری اسلامی ایران می توان گفت که متحد استراتژیک روسیه گردیده است. همچنین پوتین مسافرت بسیار مهم سیاسی در تاریخ ۲۸ جولای امسال به ایران دارد تا با رهبر جمهوری اسلامی ملاقات نماید.

اتحادیه دموکرات مسیحی و آقای Friedrich Merz (اینجانب عضو کمیسیون سیاست خارجی آن حزب می باشد)

آقای مرتس بلوک محافظه کار حزب می باشد و طرفدار بی چون و چرای ارسال اسلحه توسط آلمان به اوکراین و پشتیبانی نظامی از آقای زلنسکی می باشد و اعتقاد دارد که تحریم های سنگین باید علیه روسیه انجام پذیرد. می توان گفت که آقای مرتس گرایش به سیاست های آمریکا دارد و مخالف سیاست های خانم مرکل می باشد. چرا که خانم مرکل سعی میکرد با همه قدرت های جهانی سیاست موازنه مثبت داشته باشد.

تقابل جهانی

احتمال دارد از آنجا که غرب درگیر اوکراین می باشد، چین کمونیست از این درگیری سوء استفاده کرده و به تایوان حمله نظامی نماید. چین کمونیست همیشه داعیه دارد که تایوان جزو خاک این کشور می باشد و رهبر چین بارها عنوان کرده که اگر از طریق نظامی هم شده تایوان را تصرف خواهد نمود. آمریکا به تایوان تعهد داده است که از همه جهات پشتیبان آن کشور در برابر تهاجم های احتمالی چین خواهد بود در شرایط کنونی ما وارد جهانی دوقطبی غرب و شرق شده اید آمریکا و اتحادیه اروپا یک فوت و روسیه چین و جمهوری اسلامی به رهبری خامنه ای قطب شرقی هرچقدر اقتدارگرایی روسیه و چین افزایش یابد لیبرال دموکراسی و آزادی که Hegel فیلسوف و پایه گذاران می باشد ضعیف خواهد گردید.

دکتر فریبرز صارمی پژوهشگر روابط بین الملل و هماهنگ کننده جنبش وحدت ملی ایرانیان

هامبورگ - ۱۳ جولای ۲۰۲۲